II.

Convert the following ungrammatical Latin into grammatical, so as to suit the English words opposite.

<i>The boys were going through the fields when their preceptor passed by.</i>	Puer per campus eo quum præceptor prætereō.
<i>I will go to the altar, and there will enter into a covenant with God.</i>	Ad ara eo, ibique cum Deus fædus in eo.
<i>Go forth, wretch; perish all ye wicked!</i>	Exeo, scelestus; pereō omnis malus!
<i>Let us depart from the bad; let us go unto the good.</i>	Abeo a malus, adeo ad bonus.
<i>Cicero went before, the senators followed; the people saw them all passing by.</i>	Præeo Cicero, sequor senator; omnis prætereō populus aspicio.
<i>In that battle four thousand perished.</i>	Intereo in ille prælium quatuor mille.
<i>By the sagacity and valour of Scipio Hannibal was compelled to return.</i>	Scipio solertia et virtus Hannibal redeo cogo.
<i>The storks, returning, announce the spring.</i>	Ciconia, redeo, ver annuntio

<i>The times of Nero and Domitian will never return.</i>	Nero atque Domitianus tempus nunquam redeo.
<i>Heaven and earth shall pass away, but God's word shall not pass away.</i>	Cælum et terra pereo; verbum Deus autem non pereo.
<i>Cicero went away into exile of his own accord.</i>	Cicero in exilium suus sponte abeo.

3. *Volo, Nolo, Malo.*

I.

Translate the following, and explain the agreement or government in each clause, &c.

Non solum nobis¹ divites esse volumus, sed etiam liberis, propinquis, amicis atque patriæ.—Visne ut te iisdem de rebus Latine interrogem?—Valère malo, quam dives esse.—Idem velle, atque idem nolle, ea demum firma amicitia est.—Noli me tangere.²—Nolite oblivisci,³ quantum parentibus et præceptoribus debeatis.—Fabius Cunctator maluit, ut se sapiens⁴ hostis metueret, quam stulti cives laudarent.—Malim mori, quam vitii servire!—Ea quæ vis, ut potero, explicabo.—Non potest severus esse in iudicando, qui alios in se severos esse non vult.—Ea noluisse facere, quæ turpia atque scelestasunt, honestissimum est.—Timoleon maluit se diligi quam metui.—Legi divinæ et humanæ omnes parebunt, qui secundum⁵ naturam volent vivere.—Deus tam potens est, ut omnia quæ velit, efficere possit.—Beneficium est prodesse quoque nolentibus.—Libentissime homines audiunt ea, quæ dicere ipsi maluissent.—Duo peditum millia alere malim, quam equites mille.—Vitia nostra, quæ amamus, defendimus, et malumus excusare illa, quam excutere.—Si vis omnia tibi subjicere, te ipsum subjice rationi —

1. *Nobis*, "for ourselves."

2. *Noli me tangere*, the same in effect as *ne tange me*.